حضرت ابو ہریرہؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا
یا تو لوگ جمعہ چھوڑنے سے باز آجائیں گے یا اللہ تعالیٰ ان کے
دلوں پر مہر کر دے گا اور وہ غافلین میں شامل ہو جائیں گے۔

(صحيح مسلم كتاب الجمعة باب التغليظ في ترك الجمعة حديث نمبر 1433)

روزنامہ ٹیلی فون نمبر 213029 C.P.L.29

## الفضل

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

نومبر 24 نومبر 2003ء 28 رمضان 1424 ہجری - 24 نومبر 1382 مٹل جلد 53-88 نمبر 269

## رمضان المبارک کی دعا اور عید

## پرایم ٹی اے کے پروگرام

✪ مورخہ 25 نومبر بروز منگل پاکستانی وقت کے مطابق
4 بجے شام حضرت خلیفۃ المسیح الخامس ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ
العزیز درس قرآن ارشاد فرمائیں گے اور پھر درس کی
اختتامی دعا کروائیں گے۔

چنانچہ وہ تمام فقرات وحی الہی کے جو بعض اس کشف سے پہلے اور بعض بعد میں تھے، ذیل میں لکھے جاتے ہیں اور وہ یہ ہیں:-

(-) ترجمہ:- خدا جو رحمان ہے، تیری سچائی کو ظاہر کرنے کے لئے کچھ ظہور میں لائے گا۔ خدا کا امر آ رہا ہے، تم جلدی نہ کرو۔ یہ ایک خوشخبری ہے جو نبیوں کو دی جاتی ہے۔

صبح پانچ بجے کا وقت تھا۔ یکم جنوری 1903ء یکم شوال 1320ھ روز عید جب میرے خدا نے مجھے یہ خوشخبری دی۔ اس سے پہلے پچیس دسمبر 1902ء کو خدا تعالیٰ کی طرف سے ایک اور وحی ہوئی تھی جو میری طرف سے حکایت تھی اور وہ یہ ہے:

(-) ترجمہ:- میں صادق ہوں، صادق ہوں۔ عنقریب خدا تعالیٰ میری گواہی دے گا۔